

Valtuustotyöskentelyn pelisäännöt valtuustokaudelle 2021-2025



Nurmijärvi

Valtuustotyöskentelyn pelisäännöt valtuustokaudelle 2021-2025

Valtuustotyöskentelyn pelisäännöissä valtuustoryhmät sopivat yhteisistä poliittisen johtamisen periaatteista ja menettelytavoista sekä ilmaisevat yhteisen tahtotilansa kunnan kehittämisessä valtuustokaudella 2021–2025. Sovittuja periaatteita noudatetaan kaikessa kunnan luottamushenkilötoiminnassa.

Hyvä valtuustotyöskentely perustuu luottamukseen, avoimuuteen ja valtuustoryhmien väliseen yhteistyöhön. Hyvän valtuustotyöskentelyn takaamiseksi valtuustoryhmät ovat sopineet seuraavaa:

Valtuustotyöskentelyn periaatteet

- Käyttäydymme luottamushenkilöinä ja viranhaltijoina asiallisesti ja kunnioittavasti toisiamme kohtaan. Yhteistyö perustuu luottamukseen ja erilaisten mielipiteiden kunnioittamiseen.
- Noudatamme toiminnassamme hyviä käyttäytymissääntöjä; kuuntelemme toisten mielipiteitä emmekä vähättele toisten mielipiteitä, vaikka asiasta oltaisiin eri mieltä. Keskustelussa emme mene henkilökohtaisuuksiin.
- Puheenvuoroissamme pysymme asiassa ja pyrimme esittämään kantamme tiiviisti ja perustellusti.
- Sitoudumme pidättäytymään vihamielisestä ja epäasiallisesta julkisesta keskustelusta. Valtuutettuina käyttäydymme arvokkaasti ja ihmisarvoa kunnioittaen. Myös somessa noudatamme hyviä tapoja, jotka pätevät aina.
- Hoidamme valtuustotyöskentelyn ongelmatilanteet ensisijaisesti puheenjohtajiston sekä poliittisten ryhmien avulla.

Valtuustotyöskentelyn menettelytavat

Valtuustotyöskentelyssä noudatetaan seuraavia menettelytapoja:

- Merkittävissä ja laajakantoisissa asioissa parannetaan valtuuston vaikuttamismahdollisuuksia ja tiedonsaantia jo asioiden valmisteluvaiheessa. Merkittävissä asioissa asiat valmistellaan vaiheittaisesti. Huolehdimme, että vuorovaikutukseen ja yhteisten linjojen muodostamiseen varataan riittävä aika ja materiaalit toimitetaan ajoissa.
- Valtuuston kyselytunti järjestetään kokousta edeltävänä maanantaina ja kyselytunnilla käsitellään pääosin tulevan valtuuston kokouksen asioita. Kyselytunnille kutsutaan valtuutettujen ja nuorisovaltuuston edustajan lisäksi 3 varavaltuutettua / ryhmä ja pienistä valtuustoryhmistä 1 varavaltuutettu / ryhmä (KD ja VAS). Lisäksi kyselytunnille kutsutaan kunnanhallituksen varsinaiset jäsenet, jotka eivät ole valtuutettuja tai varavaltuutettuja. Kyselytunti pyritään toteuttamaan kahdessa tunnissa.
- Valtuuston kyselytunnin ja kunnanjohtajan aamupuuron muistiot toimitetaan kaikille valtuutetuille.
- Valtuuston iltakouluja, seminaareja ja muita epävirallisia tapaamisia järjestetään tarpeen vaatiessa, jotta valtuutetut saisivat mahdollisimman varhaisessa vaiheessa tietoa vireillä olevista asioista ja myös mahdollisuuden keskustella niistä. Valtuuston iltakouluihin ja seminaareihin kutsutaan valtuutettujen ja nuorisovaltuuston edustajan lisäksi 3 varavaltuutettua / ryhmä ja pienistä valtuustoryhmistä 1 varavaltuutettu / ryhmä (KD ja VAS) sekä ne lautakuntien puheenjohtajat ja kunnanhallituksen varsinaiset jäsenet, jotka eivät ole valtuutettuja tai varavaltuutettuja.
- Valtuutetut huolehtivat myös itse tiedonsaannistaan osallistumalla valtuuston infoihin ja perehtymällä etukäteen huolellisesti valmistelumateriaaliin. Mikäli valtuutetulle herää lisäkysymyksiä ja -tietopyyntöjä, valtuutettu on yhteydessä viranhaltijaan. Asian selvittämistä helpottaa, jos kysymykset toimitetaan hyvissä ajoin ennen kokousta viranhaltijalle ja tiedon tarpeet on yksilöity.
- Merkittävissä asioissa kunnanvaltuuston ja -hallituksen puheenjohtajat sekä valtuustoryhmien puheenjohtajat käyvät vuoropuhelua asioiden poliittisista linjauksista ennen päätöksentekoa.
- Valtuuston kokousten sujuvuuden varmistamiseksi valtuutetut ja valtuustoryhmät tiedottavat mahdollisimman aikaisessa vaiheessa muita ryhmiä omista muutosesityksistään.
- Nurmijärven kunnan edustajat ovat aloitteellisia valtakunnallisessa ja seudullisessa edunvalvonnassa ja huomioidivat kunnan edun vaikuttaessaan ylikunnallisissa toimielimissä ja kuntakonsernissa.
- Valtuustoaloitteiden menettelytapoja uudistetaan ja selkeytetään, minkälaisissa asioissa valtuustoaloitteita on perusteltua käyttää.

Valtuuston keskeiset toiminnalliset tavoitteet valtuustokaudelle

Valtuustokauden toiminnallisista tavoitteista sovitaan kuntastrategiassa, joka on tarkoitus hyväksyä päätöksenteossa keväällä 2022. Valtuustokauden aikana kuntastrategian ohjausvaikutusta sekä strategian seuranta ja mitattavuutta parannetaan.

Valtuustokauden aikana on tapahtumassa merkittävä muutos vuoden 2023 alussa, kun sosiaali- ja terveystalot siirtyvät kokonaisuudessaan hyvinvointialueiden vastuulle ja valtion rahoitettavaksi. Muutoksella on merkittävä vaikutus Nurmijärven kunnan toimintaan ja rahoitukseen. Nurmijärven kunta varautuu uudistuksen taloudellisiin vaikutuksiin. Kunnan toiminnan kannalta olennaisen tärkeää on huolehtia tulevan hyvinvointialueen ja kunnan palvelujen välisistä yhdyspinnoista.

Valtuustokauden keskeiset toiminnalliset tavoitteet ovat:

1. Kuntalaisten hyvinvointi ja syrjäytymisen ehkäisy

Valtuustokauden painopisteenä on kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen ja syrjäytymisen ehkäisy. Palvelujen painopiste on syrjäytymistä ennaltaehkäisevässä työssä ja varhaisessa tuessa. Valtuustokauden aikana selkeytetään kunnan ja tulevan hyvinvointialueen rooli hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyössä. Palveluiden tuottamiseen etsitään uusia tapoja ja kumppanuuksia. Tiedolla johtamista vahvistetaan palvelutuotannon ohjausmallin kehittämisessä.

2. Elinvoiman edistäminen

Valtuuston keskeisenä tavoitteena valtuustokaudella on kunnan elinvoimaisuuden lisääminen maankäytön, kaavoituksen ja aktiivisen elinkeinopolitiikan avulla. Elinvoimaisuutta lisätään myös kehittämällä kunnan kulttuuri-, matkailu- ja vapaa-aikapalveluita.

Asuinympäristöissä panostetaan viihtyisyyteen ja turvallisuuteen. Nurmijärvi tarjoaa monipuolisia asumisen mahdollisuuksia. Maankäyttöä ja kaavoitusta kehitetään kaavatyöryhmän esityksen mukaisesti. Valtuustokauden aikana päivitetään kunnan rakennusjärjestys ja laaditaan kunnalle asumisen ohjelma. Kunnan eri alueita kehitetään tasapuolisesti alueiden erityislaatuisuus huomioiden.

Kunnan elinvoiman edistämiseksi keskeistä on varmistaa yritystonttien riittävyys. Elinkeino- ja elinkeinopolitiikassa tavoitteena on uusien työpaikkojen syntyminen ja kunnan alueelle suuntautuvien yksityisten investointien voimakas kasvu.

3. Talouden tasapaino

Valtuustokauden taloudellisena tavoitteena on kuntatalouden tasapainottaminen NUUKA-ohjelman mukaisesti. NUUKA-ohjelma päivitetään vuoden 2022 aikana hyvinvointialueiden taloudellisten vaikutusten selkeydyttyä. Kunnan investointiohjelman taso määritetään uuden rahoitusohjelman mukaisesti. Investointihankkeissa arvioidaan kokonaistaloudellisin perustein toteutetaanko hankkeet kunnan omaan taseeseen, yksityisinä hankkeina tai kumppanuushankkeena. Velkarahoituksella ei hoideta käyttötalousliittyviä kustannuksia ja tarvittaessa käyttötalousliittyvien kustannusten tasapainottaminen hoidetaan rakenteellisten uudistusten, säästöjen ja rahoitusohjelman vahvistamisen avulla. Konserni- ja omistajaohjausta vahvistetaan.

